
 

 

     

 
 

 

All’Albo online 
Amministrazione trasparente 
Al sito web 

Agli atti  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 
INTERNO PER LE ATTIVITÀ DI COLLAUDATORE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
        gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, concernente Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MASCALI" 

Sede Amministrativa Piazza Dante, s.n.c. - Mascali (CT) Tel.095 966253 Fax 095 966253 

Codice Meccanografico CTIC8AK00G - C.F. 83001510870   - Codice univoco di fatturazione elettronica UFO7IK 

email  ctic8ak00g@istruzione.it   -   pec  ctic8ak00g@pec.istruzione.it   - www.icmascali.edu.it 

mailto:ctic8ak00g@istruzione.it
mailto:ctic8ak00g@pec.istruzione.it
http://www.icmascali.edu.it/




 

siciliana; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 09 del 31/01/2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTE  le Delibere degli OO.CC di approvazione del PTOF per il triennio 2022/2025; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di adesione al progetto PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse V – Priorità d’investimento – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico n. 50636 del 
27.12.2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. n. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI n. 0035942 del 24/05/2022 assunta al prot. n. 2930 del 
31/05/2022, che autorizza questa Istituzione Scolastica all’espletamento del progettoper 
un importo di Euro 25.000,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3984 del 04/07/2022; 
VISTA l’azione di disseminazione e pubblicità prot. n. 3990 del 04/07/2022; 
VISTA la propria nomina di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 4001 del 

05/07/2022; 
VISTAla Determina di avvio procedure prot. n. 4782 del 05/09/2022; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6093 del 19/10/2022 per il reclutamento di un COLLAUDATORE 

per lo svolgimento delle attività in oggetto; 
VISTA la Determina di nomina della Commissione prot. n. 6470 del 03/11/2022 per la valutazione 
delle istanze pervenute; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 6503 del 04/11/2022; 

DETERMINA 

la pubblicazione all’Albo online di questa istituzione scolastica della seguente graduatoria 

definitiva per il conferimento dell’incarico di n. 1 COLLAUDATORE nell’ambito del progetto FESR 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Figura professionale Cognome e nome Punteggio 

COLLAUDATORE COCUCCIO CATERINA MARIA CATENA 22 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       prof.ssa Marisa Brancato 

                                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2022-11-04T13:18:17+0100
	MARISA BRANCATO




